qui pro tempore fuerint, requisiti fuerint, coartare et compellere nostro nomine debeant 

viis et remediis opportunis Et qui secus attentare praesumserint, indignationis nostrae 

regalis poenam gravissimam, juxta nostrae gratiae arbitrium, se noverint incurrisse. Prae- 

sentium sub minori nostro appresso sigillo (testimonio literarum). Datum Pragae anno do- 

mini M^CCC?*LXXXX^? чего, (sic) indictione VI, nono kalendas Martii, regnorum nostrorum 

anno Boemiae XX, Romanorum vero septimo. 

(Ad marginem hujus diplomatis in MS. cod. capituli Prag. (I, 40), manu cadem, qnae pleraque hujus 

temporis diplomata codici inseruit, plane coaeva, apposita leguntur verba sequentia; »A° M*CCC?XC? primo 

intromisi me de officio, videlicet custodia viarum, tertia feria ante domini resurrexionem.« An idem hic Jesko 

dictus Maly, qui in diplomate В. Wenceslai dd. 1392, 17 Jan. (ap. Pelzel I, 111) nominatur?) 

161. 
Strassenzwang zu Gunsten der Stadt Pilsen. (Cap. I. 40, 834 infra col.) 

1383, 21 Dec. (Pragae.) 

Wenceslaus dei gratia Romanorum rex semper Aupustus et Boemiae rex: universis 

et singulis burgraviis, poprawczonibus, judicibus, consulibus civitatum, oppidorum et villa- 

rum communitatibus, ceterisque nostris subditis et fidelibus, qui praesentibus requisiti fuerint, 

gratiam suam et omne bonum. 

Fideles dilecti! Decrevimus, statuentes auctoritate regia praesentibus, quod universi 

mercatores cum equis, bobus et aliis pecoribus et pecudibus singulis de Austria versus 

Boemiam et specialiter Budweys civitatem declinantes, ulterius directo calle versus Pylznam 

declinent et transient (sic), ibidem de rebus hujusmodi conductum vulgariter gleyt dictum 

alias in Mendico solvi (consuetum) cum ceteris ungeltis seu impositionibus dilecto nobis 

Henrico judici Pylznensi finaliter et modis omnibus soluturi, Quare vobis omnibus et vestrum 
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cuilibet praesentibus auctoritate praedicta firmiter committimus et mandamus, quatenus dum 

et quotiens praesentibus requisiti fueritis, transitum hujusmodi in foris et locis vestris pro- 

clamari publice faciatis, compellentes rebelles et renitentes quoslibet ad executionem talium 

arrestationibus, impignorationibus et aliis viis et remediis opportunis, hoc facturi non aliter 

regio sub favore. Dat. Pragae, die XXI Decembris, regnorum nostrorum anno Boemiae 

XXI’, Romanorum vero VIII?. 

162. 

Gegen unbefugten Marktzwang т Taus. (Cap. I, 40. 131.) 

1384, 30 Mai (Burgleins). 

Wenceslaus dei gratia Romanorum rex semper Augustus et Bohemiae rex oc. 

Fidelis dilecte! Exposuerunt Strenuitati (sic) nostrae pauperes incolae civitatis Pylz- 

nensis, fideles nostri dilecti, qualiter per cives Taustenses inconsueto et insolito more 

ad nundinas seu liberum forum civitatis ipsorum Taustensis ante festum debitum, videlicet 

octo diebus anticipando, venire cum suis rebus et mercibus arceantur, causantes, quod id 

ipsum non modo in ipsorum, verum etiam aliarum civitatum nostrarum ibi adjacentium 

magnum vergeret dampnum pariter et jacturam. Quapropter Fidelitati Tuae pracsentibus 

firmiter praecipimus et mandamus, quatenus hujusmodi insolitas novitates ad talia fora libera 

cum mercibus veniendi nostris auctoritate et nomine intercipere debeas, sed magis aditum 

fori liberum tota cum diligentia promovere. In casu vero, quo fortasse aliquas gratias 

dicta Taustensis civitas a nobis seu a progenitoribus nostris, libertatis quo ad praemissa 

noscitur obtinere, easdem ut strenuo Georgio de Roztok fideli nostro dilecto ad diffinien- 

dum exhibeant, hujusmodi nostro praecepto ante omnia semper salvo. Datum Burgleins 

die penultima mensis Maji nostro sub secreto, regnorum nostrorum anno oc. (additur in 

marg. »ann. dom. MCCCLXXXIIII*, regnorum nostrorum Boemiae anno XXI’, Romanorum 

vero octavo.) 

163. 

Kónigl. Bewilligung zur Federnausfuhr aus Böhmen. (Cap. I, 40, 335.) 

1385, 10 Feb. (Pragae.) 

Wenceslaus dei gratia Romanorum rex semper Augustus et Boemiae rex, fidelibus 

nostris dilectis Bornikoni et Marssikoni, burgraviis in Tusta, gratiam suam et omne bonum. 

Fideles dilecti! Licet alias plumas de regno nostro Boemiae educere inhibuisse 

meminimus: tamen ad votivas precum instantias serenissimae D. Elizabeth, quondam Roma- 

norum imperatricis, matris nostrae carissimae, idem nostrum mandatum relaxavimus, faven- 

tes et indulgentes, ut plumae hujusmodi de finibus regni nostri praedicti possint educi, 

impedimento quolibet procul moto. Mandamus igitur fidei vestrae praesentibus seriose, 

quatenus educentes tales, quicunque sint, non impediatis nec impedire permittatis quomodo- 

"—— 
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libet, sed transire et redire commode permittatis nostrae gratiae sub obtentu. Datum Pragae, 

die X* Februarii, regnorum nostrorum anno Boemiae XXII, Romanorum vero nono. 

Per D. Ducem Tessinensem: 

P. Jawren. 
164. 

Der königliche Landesunterkämmerer macht die Handelsprivilegien der Stadt Prag bekannt. 

(Сар. I, 40. 349*.) 

1393, 11 Febr. (Pragae.) 

Universis et singulis judicibus, consulibus civitatum, oppidorum et villarum regni 

Bohemiae, ac rectoribus eorumdem, ad quos praesentes pervenerint, seu qui praesentibus 

fuerint requisiti: ego Sigismundus Huler, subcamerarius regni Bohemiae et ejusdem camerae 

notarius, praevia amicabili complacentia cum favore: auctoritate regia mihi in hac parte 

commissa praesentibus mando et praecipio seriose, quatenus mox his visis, subscriptos arti- 

culos, civitati majori Pragensi per dominum nostrum regem gratiose datos et concessos, in 

locis et districtibus vestris diebus forensibus proclamari faciatis et ab omnibus inviolabiliter 

observari: 

Primo videlicet, quod nullus hospitum merces et mercimonia, cujuscunque condi- 

tonis existant, in nulla civitate regno Boemiae insita efasciare, disligare, religare, ven- 

dere et deponere debeat ac praesumat, praeterquam in majori civitate Pragensi ante- 

dicta; civitatibus dumtaxat in Ponte, Colonia et Budweis exceptis, ut ibi aleca et pisces 

salsi solummodo, sicut ab antiquo deposita sunt, adhuc valeant deponi atque possint. 

It. quod omnia et singula mercimonia, quae de Polonia, Bavaria, Austria, Ungaria: 

Lusatia, Misna et aliis terris. per regnum Boemiae inantea duci contigerit, non alibi, 

praeterquam stratam directam per et ad civitatem Pragensem duci debeant supradictam. 

Insuper vobis omnibus et singulis supradictis auctoritate regia praecipio, quatenus 

omnes et singulos hujusmodi regii edicti transgressores, dum et quotiens per consules 

majoris civitatis Pragensis jam dictae, Pesslinum de Sicca officialem et hannusgraff eorum, 

a me etiam super ipso specialiter juramentum habentem, aut nuntios ipsorum, requisiti 

fueritis, cum bonis eorum arrestare, occupare et detinere debeatis, et talia arrestata bona 

ipsis indistracta modis omnibus assignare, eosque nihilominus circa talia auxiliis manutenere, 

fovere, et specialiter ad invocationem ipsorum a quolibet impediente vice qualibet defen- 

sare, prout indignationem dicti domini nostri regis gravem diligitis evitare; harum, quibus 

sigillum meum appressum est, testimonio literarum. Datum Pragae, feria tertia proxima post 

dominicam, qua canitur Exurge, quare obdormis, domine, anno ejusdem M*CCC?XC^? tertio. 

165. 
Befehl, dem königl. Strassenhüter in Böhmen Beistand zu leisten. (Cap. I, 40, 336, infra col.) 

1393, 13 Mart. (Mendici.) 

Wenceslaus dei gratia Romanorum rex semper Augustus et Boemiae rex: universis 

et singulis baronibus, nobilibus, militibus, clientibus, poprawezonibus, urzednikonibus, capi- 

Abh. V, 6. B. 18 
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taneis, burggraviis, officialibus, magistris civium, judicibus, juratis et communitatibus civita- 

tum, oppidorum et locorum, ceterisque nostris et regni Boemiae subditis et fidelibus, ad 

quos praesentes pervenerint et cum eis fuerint requisiti, gratiam regiam et omne bonum, 

Fideles dilecu! Quia Andream de Pylzna, fidelem nostrum dilectum, de certa nostra 

scientia custodem stratarum regni nostri Boemiae constituimus et fecimus, data sibi potestate 

plenaria et mandato quo ad hoc speciali, ut videlicet ipse universos et singulos, qui equos, 

boves, sues et quaevis alia pecora ac pecudes, nec non currus mercatorum quibuscunque 

mercibus oneratos extra regnum nostrum Boemiae furtim et per vias insolitas minare et 

deducere, consuetis subtractis teloneis, praesumpserint, nostris auctoritate et nomine arre- 

stare possit et debeat. Fidelitati igitur vestrae tenore praesentium seriose praecipiendo 

mandamus, nostrae gratiae sub obtentu vobis et vestrum cuilibet seriosius injungentes, qua- 

tenus praefato Andreae, dum et quotiens necesse fuerit et per ipsum fueritis requisiti, ad 

executionem praefat sui officii assistere debeatis consiliis et auxiliis opportunis, nullam in 

eo penitus difficultatem seu negligentiam committentes. Dat. Mendici, die XIII Martii, regno- 

rum nostrorum anno Boemiae ХХХ"°, Romanorum vero XVII?. 

Ad relationem Sigismundi subramerarii 

Wlachnico de Weytenmüle, 

P. Sleuer- und Münzwesen, Finanzen. 

166. 

Litera bernarum. (Treb. С, 3. 51^.) 

Wenceslaus эс. nobilibus эс. fidelibus nostris dilectis gratiam эс. 

Fideles dilecti! Ex certis rationabilibus causis nos ad hoc moventibus, de principum, 

baronum et procerum regni nostri Boemiae consensu, bernam generalem per universum 

regnum nostrum praedictum colligendam indiximus et in usus regios convertendam. Et quia 

de fidei et circumspectionis vestrarum industria praesumptionem indubiam obtinemus, vobis 

virtute praesentium de certa nostra scientia bernam generalem hujusmodi ab universis et 

singulis bonis per districtum et provinciam n., (hominibus tamen et bonis regalibus, arcbi- 

episcopi Pragensis, episcopi Lutomisslensis, praepositi Wissegradensis, nobilium de Rosem- 

berg, monasteriorum et civitatum, quae nobiscum desuper concordaverunt ad plenum, dun- 

taxat exceptis, adversus quos et bona eorum tam ratione delentialium, quam alias nihil de- 

beatis penitus attentare), committimus exigendam, levandam et effectualiter colligendam. 

Et nihilominus in collecta dictae bernae hunc modum et ordinem volumus et praesentibus 

decernimus inviolabiliter observari, quod videlicet quilibet vestrum quatuor equos et ad 

minus duos familiares armatos habeat, quodque inter vos notarius et civis nostri praedicti 
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pecunias colligendas et omnes libros registrorum regalium antiquos pariter et novos i-n 

eorum retineant potestate, nec cuiquam ex vobis liceat cum his quidquam agere seu dispo 

пеге de eisdem. Ad quorum etiam notarii et civis requisitionem, quotiens fuerit opportunum, 

omnes et singulos bernam hujusmodi solvere protrahentes, cujuscumque etiam nobilitatis 

seu conditionis exstiterint, per impignorationis et alias necessarias vias et modos auctoritate 

regia realiter compellatis; nam in hoc vobis damus nostram plenam et omnimodam pote- 

statem.  Efficientes taliter, quod eadem berna, prout de vobis specialiter confidimus, sine 

diminutione qualibet colligatur, effectualiter exigatur; qui etiam notarius et civis vobis col- 

lectoribus et sibi nostro nomine providere debebunt, quamdiu in colligendo bernam 

laborabitis supradictam, congruis de expensis. Et in casu quolibet, quando propter in- 

dispositionem locorum stare in simul, aut in hospitiis sibi invicem contiguis non possetis, 

quod tamen, ut videlicet in simul stetis, firmiter volumus observari, ne collecta praedicta 

diutius differatur, et quam per vos infra duas vel tres ebdomadas colligi districte praecipi- 

mus, cuilibet vestrum, diurnis et nocturnis expensis, dum sicut praemittitur vos ex eventu 

et necessitate locorum divisim stare contigerit, exceptis quatuor equis notarii pro curribus, 

quae sumptibus respicientur communibus, de xx gr. Pragensibus denariis diebus singulis 

providebunt. Et insuper berna praedicta plene collecta vos, praedicti singuli collectores, 

libros et registra bernae hujusmodi per vos conscribenda dictis notario et civi assignare, 

ac ipsos cum pecuniis collectis et libris, incipiendo a prima sessione collectae praedictae et 

sine intermissione post finem ejus secure conducere usque Pragam et ibidem honorabili в. 

regni nostri Boemiae subcamerario, devoto nostro dilecto et ad ejus domum praesentare 

modis omnibus studeatis. Mandamus igitur universis et singulis baronibus, nobilibus, mili- 

tibus, clientibus, subditis et incolis, clericis et laicis, cujuscumque conditionis existant, per